SCRIPTA

Numéro Scripta : 2018

Auteur(s) : Jean sans Terre, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : bourgeois, Les Andelys (ville)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1200, 30 mai

Lieu d'émission : Hébertot

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Jean sans Terre, roi d'Angleterre, voyant ses domaines de Normandie menacés par le roi de France, accorde à ses hommes d'Andely, pour les encourager à la résistance, divers privilèges et des droits semblables à ceux de la commune de Rouen.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bonnin Théodose, *Cartulaire de Louviers*, Évreux, Hérissé, 1870-1873, 6 vol., t. 1, n° XC, p. 129.

Texte établi d'après a

Johannes, Dei [gracia], rex, etc.

Noverit universitas vestra nos concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse hominibus et burgensibus nostris de Andely omnes et easdem libertates et liberas consuetudines quas homines nostri de Rothomago in terris et aquis, et mari, citra mare et ultra mare, per omnes terras nostras habent.

Quod ut ratum et stabile sit imperpetuum presenti carta nostra et sigillo nostro confirmavimus.

Concessimus etiam eisdem hominibus nostris de Andely quod non eant aliqua de causa in aliquam expeditionem sive chevalcheam quin non possint redire ad hospitia sua eadem die qua decesserunt, sicut carta regis Ricardi, fratris nostri, quam habent rationabiliter testatur.

Testibus : Roberto de Harecurt ; Roberto de Turnham ; Roberto de Wancy ; Waltero de Ely, etc.

Datum per manum Johannis de Gray, archidiaconi Gloecestrie, apud Herbertot, XXX. die maii, anno regni nostri secundo.